
     
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

БОЛГРАДСЬКИЙ РАЙОН 
АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я    
 

Про внесення змін та доповнень до рішення Арцизької міської  ради  
від 20 грудня 2022 року № 1499 –VІІІ  

«Про  бюджет Арцизької міської територіальної громади  на 2023 рік» 
 
     На підставі пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самовря-
дування в Україні», статей 23, 78, 85, 101 Бюджетного кодексу України, Арцизька 
міська  рада  
 
      В И Р І Ш И Л А: 
 
      1. Внести зміни та доповнення до рішення Арцизької міської ради  від 20 грудня 
2022 року № 1499–VІІІ «Про  бюджет Арцизької міської територіальної громади  на 
2023 рік»: 
      1.1  Зменшити річні планові показники з поточного трансферту Комунальному 
підприємству «Благоустрій» Арцизької міської ради з «Організація благоустрою на-
селених пунктів» у сумі 5122407  грн.  та спрямувати ці кошти:: 
      1.1.1. на загальний фонд бюджету у сумі 2626272  грн., в тому числі: 
      1) Арцизькій міській раді у сумі 1087372 грн., в тому числі: 
      «Членські внески до асоціацій органів місцевого самоврядування» на інші пото-
чні видатки у сумі 63004 грн. 
     «Інша діяльність у сфері державного управління» на виконання заходів програми  
відзначення державних та професійних свят, ювілейних дат, заохочення за заслуги 
перед громадою, забезпечення проведення культурно-масових заходів, здійснення 
представницьких та інших заходів Арцизької міською радою на 2022-2025 роки  на 
інші виплати населенню у сумі 62112 грн. 
      Комунальному підприємству «Водоканал» поточний трансферт у сумі 548143 
грн. на виконання заходів програми «Забезпечення діяльності водопровідно-
каналізаційного господарства  на території Арцизької міської територіальної грома-
ди» на 2023-2025 роки. 
      Комунальному некомерційному підприємству «Центр первинної медико-
санітарної допомоги Арцизької міської ради» поточний трансферт у сумі 294113 
грн., в тому числі на виконання заходів програми розвитку та фінансової підтримки     
Комунального некомерційного  підприємства «Центр первинної медико-санітарної 
допомоги Арцизької міської ради» на 2022-2023 роки у сумі 47808 грн., на виконан-
ня заходів програми  забезпечення безоплатного та пільгового відпустку лікарських 
кадрів за рецептами лікарів у разі лікування окремих груп населення та за певними 
категоріями захворювань Комунального некомерційного  підприємства «Центр пер-
винної медико-санітарної допомоги Арцизької міської ради» на 2022-2023 роки у 
сумі 246305 грн. 
      Комунальному некомерційному  підприємству «Арцизька центральна опорна лі-
карня» Арцизької міської ради  поточний трансферт у сумі 120000 грн. на виконання 



заходів програми фінансової підтримки комунального некомерційного  підприємст-
ва «Арцизька центральна опорна лікарня» на 2023-2024 роки. 
      2) Відділу освіти,  молоді та спорту Арцизької міської ради у сумі 1538900  грн., 
в тому числі: 
      а)  «Надання дошкільної освіти» на предмети, матеріали, обладнання та інвентар  
 у сумі 585000 грн.; 
      б) «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за 
рахунок коштів місцевого бюджету» у сумі  657900  грн., в тому числі; 
      предмети, матеріали, обладнання та інвентар  у сумі 550000 грн.; 
      оплата послуг (крім комунальних) у сумі 107900 грн.; 
      в) «Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із поза-
шкільної роботи з дітьми» на предмети, матеріали, обладнання та інвентар у сумі 
78000 грн.; 
     г) «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти» у сумі 90000 грн., в 
тому числі; 
     предмети, матеріали, обладнання та інвентар  у сумі 30000 грн.; 
     оплата послуг (крім комунальних) у сумі 60000 грн.; 
     д) «Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл» у сумі 128000 грн. в тому числі: 
      предмети, матеріали, обладнання та інвентар  у сумі 25000 грн.; 
      видатки на відрядження у сумі 100000 грн.; 
      оплата водопостачання та водовідведення  у сумі 3000 грн. 
      1.1.2. Затвердити профіцит загального фонду бюджету Арцизької міської тери-
торіальної громаді у сумі  2496135 грн., напрямком використання якого визначити 
передачу коштів із загального фонду бюджету на спеціальний фонд бюджету (бю-
джету розвитку); 
      Затвердити дефіцит спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) Арцизької 
міської територіальної громади у сумі 2496135 грн., джерело погашення якого ви-
значити передачу коштів з загального фонду бюджету до спеціального фонду бю-
джету (бюджету розвитку) та спрямувати ці кошти: 

Комунальному  підприємству «Водоканал» на капітальний трансферт у сумі  
1246135 грн. для виготовлення проектної кошторисної документації на об'єкт «Ре-
конструкція очисних каналізаційних споруд повної біологічної очистки  м. Арциз 
Одеської області» для виконання заходів комплексної програми розвитку житлово-
комунального господарства Арцизької міської територіальної громади на 2022-2027 
роки. 
     Комунальному некомерційному підприємству «Центр первинної медико-
санітарної допомоги Арцизької міської ради» капітальний трансферт у сумі 760000 
грн., в тому числі  у сумі 450000  грн. на об’єкт «Заходи з енергозбереження - капі-
тальний ремонт покрівлі (з утепленням) Задунаївської сільської лікарської амбула-
торії загальної практики сімейної медицини, за адресою: с. Задунаївка, Болградсь-
кий район, Одеська область»; у сумі 310000 грн. для придбання обладнання і пред-
метів довгострокового користування для виконання заходів програми розвитку та 
фінансової підтримки Комунального некомерційного  підприємства «Центр первин-
ної медико-санітарної допомоги Арцизької міської ради» на 2022-2023 роки.  

Комунальному некомерційному  підприємству ««Арцизька центральна опорна 
лікарня» Арцизької міської ради  на капітальний трансферт у сумі 490000 грн. для 



виконання заходів програми фінансової підтримки комунального некомерційного  
підприємства «Арцизька центральна опорна лікарня» на 2023-2024 роки. 

1.2.  Зменшити річні планові показники з  поточного трансферту Комунального 
підприємства «Комфорт-16» Арцизької міської ради з «Організація благоустрою на-
селених пунктів»  у сумі  4269900 грн. та спрямувати ці кошти: 

1) Арцизькій міській раді у сумі 2269900, а саме: 
       «Здійснення заходів із землеустрою» на виконання заходів програми «Забезпе-
чення проведення  нормативної грошової оцінки земель м. Арциз на 2021-2023 ро-
ки» у сумі 139900 грн. 
       Комунальній  організації  Арцизький дитячий позаміський заклад оздоров-
лення та відпочинку «Ювілейний» на виконання заходів програми фінансової 
підтримки Комунальної організації Арцизький дитячий позаміський заклад 
оздоровлення та відпочинку «Ювілейний»  Арцизької міської ради на 2023-
2024 рік» у сумі 330000 грн. 

 Затвердити профіцит загального фонду бюджету Арцизької міської територіаль-
ної громаді у сумі 1800000 грн., напрямком використання якого визначити передачу 
коштів із загального фонду бюджету на спеціальний фонд бюджету (бюджет розви-
тку). 
     Затвердити дефіцит спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) міської те-
риторіальної громади у сумі 1800000 грн., джерело погашення якого визначити пе-
редачу коштів з загального фонду бюджету до спеціального фонду бюджету (бю-
джету розвитку) та спрямувати ці кошти на капітальний трансферт Комунальному 
підприємству «Комфорт-16» Арцизької міської ради «Забезпечення діяльності водо-
провідно-каналізаційного господарства». 
      2) Відділу соціального захисту населення у сумі  2000000 грн. на виконання за-
ходів програми «Надання матеріально-грошової допомоги мешканцям Арцизької 
міської територіальної громади на 2022-2025 роки». 
      1.3.  Затвердити дефіцит загального фонду бюджету Арцизької міської територі-
альної громади  у сумі 19980011 грн.,  джерелом погашення якого визначити віль-
ний залишок бюджетних коштів загального фонду бюджету на 01.01.2023 року та 
спрямувати ці кошти:  
      1.3.1. на загальний фонд бюджету у сумі 5533900 грн., а саме: 
      Відділу культури та туризму Арцизької міської ради  «Забезпечення діяльності 
палаців i будинків культури, клубів, центрів дозвілля та iнших клубних закладів» у 
сумі 180000  грн. на предмети, матеріали, обладнання та інвентар. 
      Арцизькій міській раді у сумі 5133900 грн., в тому числі: 
       а) «Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за 
рахунок коштів місцевого бюджету» на виконання заходів Комплексної програми 
утримання та ремонту автомобільних доріг загального користування, у тому числі 
державного, місцевого значення та вулиць і доріг комунальної власності Арцизької 
міської територіальної громади на 2021-2025 роки у сумі 4850000 грн.; 
      б) Комунальному підприємству «Колос» Арцизької міської ради у сумі 100000 
грн. на фінансування заходів  «Програми розвитку фізичної культури і спорту  в Ар-
цизькій міській територіальній громаді на 2021 -2023 роки»; 
      в) «Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпе-
чення діяльності обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її ство-
рення), міської, селищної, сільської рад» у сумі 58900 грн. на оплату послуг (крім 
комунальних). 



      г)«Інші заходи громадського порядку та безпеки» у сумі 125000 грн. на виконан-
ня заходів програми «Поліцейський офіцер громади» Арцизької міської територіа-
льної громади на 2022-2025 роки». 
     Фінансовому управлінню Арцизької міської ради у сумі 220000 грн. (в частині 
міжбюджетних трансфертів) на Субвенцію з місцевого бюджету державному бю-
джету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів, в тому чис-
лі: 
      а) на виконання заходів програми зміцнення законності, безпеки та порядку на 
території Арцизької міської територіальної громади на 2023 рік у сумі 50000 грн.; 
      б) на виконання заходів Комплексної програми «Безпечна Арцизщина» на 2023 
рік» у сумі 170000 грн. 
      1.3.2. Затвердити профіцит загального фонду бюджету Арцизької міської тери-
торіальної громаді у сумі 14446111 грн., напрямком використання якого визначити 
передачу коштів із загального фонду бюджету на спеціальний фонд бюджету (бю-
джету розвитку). 
      Затвердити дефіцит спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) Арцизької 
міської територіальної громади у сумі 14446111 грн., джерело погашення якого ви-
значити передачу коштів з загального фонду бюджету до спеціального фонду бю-
джету (бюджету розвитку) та спрямувати ці кошти: 
      Відділу освіти,  молоді та спорту Арцизької міської ради у сумі  5274300 грн., в 
тому  числі: 
      1) «Надання дошкільної освіти» у сумі  2541000  грн., в тому числі: 
       а) заходи з енергозбереження - капітальний ремонт покрівлі північного корпусу 
закладу дошкільної освіти ясла-садок № 5  «Росинка» Арцизької міської ради, місто 
Арциз, Болградський район, Одеська область у сумі 1900000 грн.; 
      б) будівництво споруди цивільного захисту із захисними властивостями ПРУ 
тимчасового використання на території Арцизького закладу  дошкільної освіти ясла 
– садок № 5 «Росинка» Арцизької міської ради, за адресою: вул. Будівельників 5а, 
м. Арциз, Болградський район, Одеська область  у сумі 294 000 грн.; 
     в) будівництво споруди цивільного захисту із захисними властивостями ПРУ 
тимчасового використання на території Арцизького закладу  дошкільної освіти ясла 
– садок № 7 «Вербиченька» Арцизької міської ради, за адресою: вул. Троїцька, 71, 
м. Арциз, Болградський район,Одеська область у сумі 294 000 грн.; 
     г)  заходи з енергозбереження - капітальний ремонт покрівлі (з  утепленням) Ви-
ноградівського закладу дошкільної освіти ясла-садок «Буратіно» Арцизької міської 
ради, село Виноградівка, Болградський район,Одеська область у сумі 25000 грн.; 
     д) капітальний ремонт, заходи з енергозбереження - утеплення фасаду Виногра-
дівського закладу дошкільної освіти ясла-садок «Буратіно» Арцизької міської ради, 
село Виноградівка, Болградський район,Одеська область у сумі 28 000 грн. 

      2) «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за 
рахунок коштів місцевого бюджету»  у сумі   2733300  грн., в тому числі: 
       а) «Капітальний ремонт укриття Арцизького ліцею № 4 з початковою школою та 
гімназією Арцизької міської ради», за адресою: Одеська область, м. Арциз, вул. п-ка 
Калмикова, буд. 44» у сумі 549300 грн.; 
      б) Заходи з енергозбереження - капітальний ремонт покрівлі (з  утепленням) га-
лереї Кам’янського ліцею з початковою школою та гімназією Арцизької міської ра-
ди, село Кам’янське, Болградський район,Одеська область у сумі 450 000 грн.; 



    в) Заходи з енергозбереження - капітальний ремонт покрівлі (з  утепленням) Пря-
мобалківського  ліцею з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради, 
село Пряма Балка, Болградський район,Одеська область у сумі 1 300 000 грн.; 
    г) Заходи з енергозбереження - капітальний ремонт покрівлі (з  утепленням) Ар-
цизького опорного закладу освіти №1 – ліцею з початковою школою та гімназією 
Арцизької міської ради, місто Арциз, Болградський район, Одеська область у сумі 
52 000  грн.; 
    д) Будівництво споруди цивільного захисту із захисними властивостями ПРУ 
тимчасового використання на території Арцизького  ліцею № 5 з початковою шко-
лою та гімназією Арцизької міської ради, за адресою: вул. Свободи, 115, м. Арциз, 
Болградський район,Одеська  область у сумі  382 000 грн. 
      Відділу культури та туризму Арцизької міської ради у сумі  7550000 грн.,в тому 
числі: 
    1) «Забезпечення діяльності палаців i будинків культури, клубів, центрів дозвілля 
та iнших клубних закладів»  у сумі 7100000 грн., в тому числі:   
    а) Заходи з енергозбереження – капітальний ремонт з утепленням покрівлі правого 
крила Будинку культури с. Делень, за адресою: вул. Торгова,4, село Делень, Болград-
ський район, Одеська область у сумі 600 000 грн.; 
    б) Заходи з енергозбереження – капітальний ремонт з утепленням покрівлі та бла-
гоустрій Виноградівського Будинку культури, село Виноградівка, Болградський ра-
йон, Одеська область у сумі  4 500 000 грн.; 
    в)  Заходи з енергозбереження – капітальний ремонт з утепленням покрівлі та бла-
гоустрій Будинку культури с. Нова Іванівка, за адресою: вул. Кооперативна, 25, село 
Нова Іванівка, Болградський район, Одеська область  у сумі 2000000 грн. 
    2) «Забезпечення діяльності бібліотек»  у сумі 450000 грн. на «Заходи з енергоз-
береження – капітальний ремонт з утепленням фасаду західної стіни будівлі кому-
нального закладу «Арцизька міська публічна бібліотека», місто Арциз, Болградсь-
кий район, Одеська область». 

  Арцизькій міській раді на капітальний трансферт Комунальному підприємству 
«Благоустрій у сумі 22000 грн. для виконання заходів програми «Благоустрій тери-
торій населених пунктів Арцизької міської територіальної громади» на 2023-2025 
роки. 
      Фінансовому управлінню Арцизької міської ради у сумі 1599811 грн. (в частині 
міжбюджетних трансфертів) на Субвенцію з місцевого бюджету державному бю-
джету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів для вико-
нання заходів програми національного спротиву та територіальної оборони Арцизь-
кої міської територіальної громади на 2022-2024 роки. 
      1.4. Збільшити доходну частину загального фонду бюджету Арцизької міської 
територіальної громади за рахунок Іншої субвенції  у сумі 5654528  грн., в тому чис-
лі з: 
      Павлівської сільської територіальної громади у сумі  2848608 грн. та спрямувати 
ці кошти: 
      1) Відділу культури та туризму Арцизької міської ради у сумі 100000 грн. на 
оплату праці з нарахуваннями; 
      2) Комунальній установі «Трудовий архів» поточний трансферт у сумі 58451 
грн.; 



      3) Комунальному некомерційному  підприємству «Центр первинної медико-
санітарної допомоги Арцизької міської ради» поточний трансферт у сумі 842000 
грн.; 
      4) Комунальному некомерційному  підприємству «Арцизька центральна опорна 
лікарня» Арцизької міської ради  поточний трансферт у сумі 1848157  грн.; 
      Теплицької сільської територіальної громади у сумі  2750624 грн. та спрямувати 
ці кошти: 
      1) Комунальній установі «Трудовий архів» поточний трансферт у сумі 25215 
грн.; 
      2) Комунальному некомерційному  підприємству «Центр первинної медико-
санітарної допомоги Арцизької міської ради» поточний трансферт у сумі 923086  
грн.; 
      3) Комунальному некомерційному  підприємству ««Арцизька центральна опорна 
лікарня» Арцизької міської ради  поточний трансферт у сумі 1687323  грн.; 
      4) Комунальній  організації  Арцизький дитячий позаміський заклад оздоро-
влення та відпочинку «Ювілейний» поточний трансферт у сумі 115000 грн.; 
      Суворівської селищної територіальної громади у сумі 55296 грн. та спрямувати 
ці кошти: 
      1) Комунальній установі «Трудовий архів» поточний трансферт у сумі 15196 
грн.; 
      2) Комунальному некомерційному підприємству «Центр первинної медико-
санітарної допомоги Арцизької міської ради» поточний трансферт у сумі 40100 грн. 
      1.5. Затвердити дефіцит загального фонду бюджету у сумі 6866,60 грн., джере-
лом погашення якого визначити залишок коштів Іншої субвенції з місцевого бюдже-
ту на 01.01.2023 року  та спрямувати ці кошти  Відділу культури та туризму Арцизь-
кої міської ради з «Надання спеціалізованої освіти мистецькими школами» на опла-
ту праці з нарахуваннями.  
      1.6. Збільшити доходну частину загального фонду бюджету Арцизької міської 
територіальної громади у сумі 834715 грн. за рахунок Субвенції з місцевого бюдже-
ту на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої суб-
венції та спрямувати ці кошти Відділу освіти, молоді та спорту Арцизької міської 
ради з «Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів за рахунок освітньої 
субвенції» на оплату праці з нарахуваннями. 
      1.7. Затвердити дефіцит загального фонду бюджету у сумі 770 грн., джерелом 
погашення якого визначити залишок коштів Іншої дотації з місцевого бюджету на 
01.01.2023 року та спрямувати ці кошти  Комунальному некомерційному  підприєм-
ству «Центр первинної медико-санітарної допомоги Арцизької міської ради» на по-
криття витрат за серпень 2022 року за розміщення тимчасово переміщених осіб. 
      1.8. Затвердити дефіцит спеціального фонду бюджету у сумі 84000 грн., джере-
лом погашення якого визначити залишок коштів Субвенції з місцевого бюджету на 
виконання інвестиційних проектів на 01.01.2023 року та спрямувати ці кошти Відді-
лу освіти, молоді та спорту Арцизької міської ради з «Надання загальної середньої 
освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» 
на об’єкт «Капітальний ремонт укриття Арцизького опорного закладу освіти № 1-
ліцей з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради», за адресою: Оде-
ська область, м. Арциз, вул. Будівельників, буд. 15г». 
      1.9.  Збільшити доходну частину загального фонду бюджету Арцизької міської 
територіальної громади у сумі 119616 грн. за рахунок Субвенції з місцевого бюдже-



ту на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за 
рахунок відповідної субвенції з державного бюджету та спрямувати кошти Відділу 
освіти, молоді та спорту Арцизької міської ради на  оплату за проведення корекцій-
но - розвиткових занять і придбання спеціальних засобів корекції для учнів інклю-
зивних класів закладів загальної середньої освіти та вихованців інклюзивних груп 
закладів дошкільної освіти. 
      2. Викласти в новій редакції додатки 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 до рішення Арцизької місь-
кої ради від 20 грудня 2022 року № 1499-VІІІ «Про бюджет Арцизької міської тери-
торіальної громади на 2023 рік». 
      3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію  місь-
кої ради з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку та інвести-
ційної діяльності. 
                                                                                                     
Арцизький міський голова                                               Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ  
 
 
27 січня  2023 року 
№1523-VІІІ     
 


